Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
17.03.2016  года                                                                                  № 36
д. Остапово

О проведении противопаводковых мероприятий и мерах по предотвращению гибели людей в период весеннего половодья
2016 года на территории Остаповского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в действующей редакции), распоряжением Правительства Ивановской области от 09.09.2015 №206-рп «О плане ежегодных мероприятий по минимизации рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в период весеннего половодья на территории Ивановской области» и в целях своевременной и качественной  подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья и безопасности людей на водных объектах Остаповского сельского поселения ,  Администрация Остаповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

	1.Утвердить План основных мероприятий по подготовке к паводковому периоду 2016 года на территории Остаповского сельского поселения   (приложение №1).
	2.Создать и утвердить противопаводковую комиссию в следующем составе (приложение №2).
	Установить, что решение противопаводковой комиссии по вопросам её компетенции является обязательным для всех предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и ведомственной подчинённости, а также для всех жителей сельского поселения.
	3.Заместителю главы администрации Федулову А.Ю. , а так же  руководителям предприятий, организаций и учреждений:
	- в срок до 25 марта 2016 года организовать обследование объектов жизнеобеспечения населения и потенциально опасных объектов, определить границы зон подтопления;
	- обеспечить защиту жилых домов, общественных зданий, автомобильных дорог, мостов и гидротехнических сооружений, находящихся на территории сельского поселения, от повреждений паводковыми водами;
	- организовать постоянное наблюдение на территориях, где предполагается высокий уровень паводковых вод;
	- в срок до 01 апреля 2016 года, привлекая работников ФАП, организовать  и провести инвентаризацию всех питьевых водоисточников,

[bookmark: _GoBack]- организовать и провести первоочередные профилактические работы по защите от подтопления жилищного фонда, промышленных и других объектов, расположенных на территории сельского поселения;
	- в целях недопущения гибели людей на водных объектах в период паводка запретить организацию массовой рыбной ловли на льду водоёмов;
	- в срок до 25.03.2016 года определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, привести их в готовность к действиям;
	- провести разъяснительную работу среди населения по вопросу страхования личного имущества, в том числе от последствий воздействия паводковых вод.
	4.Силами депутатов сельского поселения  организовать  круглосуточное дежурство в предполагаемой жилой зоне подтопления, привлекая жителей поселения к этой работе.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Остаповского сельского поселения                             В.Д. Богуславский

[bookmark: sub_1000]Приложение N 1

План основных мероприятий по подготовке к паводковому
периоду на территории  Остаповского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Рассмотреть вопрос о подготовке и проведении противопаводковых мероприятий на заседании КЧС и ПБ
	До начала паводка

Зам. главы администрации

	2
	Создать противопаводковую комиссию на территории поселения
	-»-
	Глава поселения

	3
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и приведение их в готовность к действиям
	-»-
	Зам. главы администрации

	4
	Создать запас средств для проведения хлорирования питьевой воды
	-»-
	Зам. главы администрации

	5
	Обеспечить постоянный контроль над состоянием дорог и искусственных сооружений на них
	Весь паводковый период
	-»-

	6
	Провести мероприятия, направленные на снижение риска подлёдного лова и обеспечение его безопасности (информирование населения, буклеты, листовки, запреты)
	-»-
	Зам. главы администрации

	7
	Уточнить территории возможного подтопления
	-»-
	 -«-

	8
	Информировать население о предстоящем паводке и действиях в случае возникновения ЧС
	-»-
	-«-

	9
	Провести комплекс мероприятий, направленных на предупреждение заболеваний населения острыми кишечными инфекциями
	-»-
	Заведующие ФАП

[bookmark: sub_2000]Приложение N 2

Состав противопаводковой комиссии Остаповского сельского поселения

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Штатная должность
	Рабочий телефон

	Председатель комиссии:

	1
	Богуславский В.Д.
	Глава поселения
	8/49351/3-09-30

	Зам. председателя комиссии:

	2
	Федулов А.Ю.
	Зам. главы администрации
	8/49351/3-04-75

	Члены комиссии:

	3
	Романова С.В.
	Начальник финансового отдела администрации
	8/49351/3-04-09

	4
	Чудов В.И.
	Зав. ФАП с. Зеленый Бор
	34-598

	5
	Абраменков Д.А.
	депутат Совета  Остаповского сельского поселения
	89106688767

	6
	Горшкова Л.В.
	Директор МКУ КДЦ
	34-503

Приложение N 3

Расчёт сил и средств, привлекаемых
к выполнению аварийно-восстановительных работ
при возникновении чрезвычайной ситуации в весеннее половодье
в 2016 году на территории
Остаповского  сельского поселения

	Привлекаемые силы
	Количество техники

	СПК к-з Милюковский
	1 трактор